

Motion till SKK-KF 2019

Kastration av hundar

Det senaste årtiondet har kastrering av hundar i allt lägre åldrar blivit allt mer vanligt av andra skäl än sjukdom.

De blir lättare i umgänget med andra hundar, vissa dagis kräver det, de blir inte påverkade av löptikar respektive löptikar riskerar inte tjuvparning och så vidare.

MEN det talas väldigt lite om effekterna på hunden, exteriört och anatomiskt, om den minskade avelsbasen, om pälsproblem när den naturliga fällningen upphör

För uppfödare är detta också ett reellt problem när man vill följa upp sina avelsresultat eftersom hundar som kastreras unga inte hinner bli normalt exteriört utvecklade och dessutom kan drabbas av sjukdomar som ingår i hälsoprogram

Rapporter finns sedan flera år från olika forskare om ökade ledproblem, ligamentsvagheter till och med ökad risk för vissa cancertyper.

Vi anser att SKK borde belysa hela kastrationsproblemet innan vi har låtit för många hundägare utsätta sina hundar för detta utan att veta vad som kan bli följden.

Vi yrkar med hänvisning till ovan

- Att KF beslutar uppdra åt CS att arrangera en konferens för att genomlysna kända effekter av kastration och sterilisering.
- Att KF beslutar att detta ska ske inom 2 år.
- Att genomlysning avslutas med ett dokument med klara rekommendationer i frågan som såväl veterinärer, hunduppfödare som hundägare får ta del av.

För Västra Kennelklubben

/Liz-Beth Liljeqvist

20190325



Motion från Västra Kennelklubben angående kastration av hundar

Motionären uttrycker att det senaste årtiondet har kastrering av hundar i allt lägre åldrar blivit mer vanligt av andra skäl än sjukdom.

Klubben yrkar

- Att KF beslutar att uppdra till CS att arrangera en konferens för att genomlysna kända effekter av kastration och sterilisering
- Att KF beslutar att detta ska ske inom två år
- Att genomlysning avslutas med ett dokument med klara rekommendationer i frågan som såväl veterinärer, hunduppfödare som hundägare får ta del av.

Motionären anför att kastrering av hundar, av icke medicinsk anledning, har blivit vanligare under det senaste årtiondet och genomförs på yngre individer än tidigare. Däremot belyses sällan effekterna på hunden mentalt, hälsomässigt och för aveln inom populationen.

CS delar uppfattningen om att det behövs bättre kunskaper om effekten av kastration hos hund. Syftet med en konferens kan dock diskuteras, vilket är det bästa sättet att förmedla denna typ av kunskap? Vem är målgruppen för en konferens?

De hundägarundersökningar som genomförts sedan 1990-talet har visat att den svenska hundpopulationen på ca 25 år har gått från några procent kastrerade hundar till över en tredjedel.

SKK har sedan tidigare tagit ställning i frågan om kastration och menar att

- Det är oroande om ett stort antal hundar kastreras i tidig ålder, utan medicinsk eller annan indikation, och på så vis utesluts från avelsarbetet långt tidigare än en utvärdering av hundens eventuella avelsvärde kan göras. Eftersom många hundraser idag består av små populationer motverkar denna begränsning av avelsbasen SKKs uttalade intention att avel ska bedrivas på ett långsiktigt och hållbart sätt.
- Förändring av mentalitet och andra egenskaper bör ske genom ett välplanerat avelsarbete. Försök att förändra beteenden genom rutinmässig kastration kan därmed inte stödjas av SKK. SKK vill understryka vikten av att rasklubbar och uppfödare ger valpköpare relevant information om den aktuella hundrasens mentalitet, beteende och aktiveringsbehov innan köp.
- Det är att betrakta som en mycket negativ utveckling om den svenska traditionen att utbilda och träna hund, för att på så vis säkerställa en god

relation mellan hund, hundägare och omvärld, ersätts av kirurgiska ingrepp som ett försök att göra hunden mer hanterbar.

- I de fall hundägaren överväger att kastrera sin hund ska operationen föregås av en diskussion initierad av veterinären angående såväl fördelar som nackdelar med ingreppet. Om avsikten är att försöka att komma tillrätta med ett problembeteende hos hunden bör djurägaren rådgöra med person som besitter erforderlig kompetens på området.

CS föreslår KF att CS får i uppdrag att ta fram en faktabaserad info om för- och nackdelar vid kastration som kommuniceras på ett pedagogiskt sätt mot olika målgrupper såsom vanliga hundägare, veterinärer, hunddagis, hundfrisörer, hundpensionat och uppfödare m.fl. och att SKK tydliggör och framför sin ståndpunkt.

CS **föreslår** KF att motionen därmed är besvarad.

Konsekvenser:

Ekonomiska: Utredningskostnader samt produktion av informationsmaterial. Rymms enligt budgeterade medel för arbetsgrupper och framtagande av informationsmaterial.

Administrativa: Inga